



**2004:34 Interpellation av Ewa Samuelsson (kd) om den ökande alkoholfloden**

I media har under de senaste veckorna redovisats en skrämmande bild av den forfarande alkoholflodens följder inte minst bland våra unga. Många tonåringar visar sig redan ha utvecklat alkoholism och frågor som ställs är:

- Var finns/fanns alla vuxna runtomkring den unge?
- Vart tog det förebyggande folkhälsoarbetet vägen?

I Sverige dör varje år mellan 5 – 7000 personer i alkoholrelaterade sjukdomar eller skador. Det är 10 ggr fler än trafikoffren och tyvärr ökar siffran för varje år speciellt bland yngre svenskar. 200 000 barn lever med minst en alkoholiserad förälder. Våldet mot kvinnor och barn är så gott som alltid alkoholrelaterat.

Stockholm är tyvärr inget undantag. I storstaden där det sociala nätverket inte alltid fungerar på samma sätt som på landsbygden är det lättare att gömma sitt missbruk.

En restriktiv alkoholpolitik och folklig mobilisering är grundläggande faktorer när det gäller att bekämpa missbruk. Den ideella sektorns betydelsefulla insatser är också av avgörande betydelse.

Missbruksproblemen är ett mycket allvarligt samhällsproblem som kräver insatser på flera nivåer från ett stort antal aktörer. Det svenska medlemskapet i EU har inneburit ökad tillgänglighet. En av de främsta anledningarna till detta är de orimliga införselreglerna som gäller inom EU. Detta i kombination med allt liberalare attityd till alkohol leder till en allt större konsumtion vilket i sin tur leder till en allt större press på missbrukarvården.

Solidariteten med de svaga i samhället motverkas av en liberalare alkoholpolitik. Ett effektivt folkhälsoarbete riskerar att helt raseras med den nu förda politiken.

Jag vill därför fråga ansvarigt borgarråd:

1. Vilka konkreta krafttag är borgarrådet beredd att ta för att minska andelen tonårsalkoholister?

2. Hur kan samverkan mellan olika aktörer organiseras för ett effektivt resultat i hela staden?

Stockholm den 7 juni 2004

*Ewa Samuelsson*